ПРОТОКОЛ № 11
Организационного собрания правления ПКСК «Элерон».

18 декабря 2010 г.     г. Алматы

Присутствовали:

1. Председатель правления Бобылев И.А.
Члены правления:

2. Прохоренко Л.С.
3. Васильева З.П.
4. Безуглова Е.П.
5. Каленюк В.И.
6. Павлов А.И.
7. Савинская Л.Н.
8. Стрекалов С.В.

Приглашена ревизор ПКСК «Элерон» Никитина Т.И. (остальные болеют).
Повестка дня:

1. Выборы на должности ПКСК «Элерон».
2. Обсуждение противозаконный действий бывшего председателя ПКСК

«Элерон» Кармановой Д.Н.

Председатель правления:
- По результатам подсчёта голосов общего собрания и проведённого

письменного опроса счётной комиссией протокол № 8 и № 9 за освобождение
Кармановой Д.Н. от должности председателя ПКСК «Элерон» проголосовало
808 человек, что составляет более 50% членов ПКСК. Так же на основании
действующего Устава ПКСК «Элерон» от 24 мая 2006 года п.5.8 Карманова
Д.Н. не может являться председателем ПКСК «Элерон» по истечению срока
полномочий (правление и председатель избирается сроком на 1 год).

В связи с вышеизложенным считать Карманову Д.Н. освобождённой от
должности председателя ПКСК «Элерон».

По вопросу избрания Бобылева И.А. председателем ПКСК «Элерон». «За»
проголосовало 516 человек из 855 участвовавших в альтернативном
голосовании (4-е кандидата).

На основании закона о выборах РК ст. 9 и решение общего (повторного)
собрания ПКСК «Элерон» от 11 декабря 2010 года считать выбранного на
должность председателя большинством голосов Бобылева И.А.

В связи с действующим Уставом ПКСК «Элерон» предлагаю:
Избрать на должность зам. Правления Прохоренко Л.С.
Единогласно.
Избрать секретарем правления Савинскую Л.Н.
Единогласно.
Избрать казначеем правления Васильеву З.П.
Единогласно.
Ревизор Никитина:

- Представляю в правление протокол № 10 заседание ревизионной
комиссии (зачитала протокол). И прошу принять безотлагательные меры по
фактам нарушений законов Кармановой Д.Н.

Стрекалов С.В. и Павлов А.И:
- На каком основании Карманова Д.Н. вынесла решение о повышении

тарифов в размере 10 тг. – на 100%. Было собрание, но представитель
Кармановой, Кокарев о повышении тарифов ничего не сказал. Прошу
обжаловать данное решение в суде и прокуратуре.

- На каком основании Карманова оплачивает личного водителя с
автомобилем для поездок её на работу и по магазинам?

Председатель:
- Прошу всех членов правления и рев. комиссии 20 декабря 2010 года

прийти в ПКСК «Элерон» для ознакомления Кармановой Д.Н. с решениями
собраний и её переизбранием.

Собрание считать закрытым.
РЕШЕНИЕ ПРАВЛЕНИЯ:

1. В связи с представлением протокола рев. комиссии и имеющихся
фактах нарушений УК РК ст. 218, 222, 182, 228, 224, 146, 130, 129,
уполномочить председателя правления Бобылева И.А. обратиться в
органы прокуратуры, МВД, судебных и исполнительных органов для
проведения расследования и возбуждения уголовного дела.

Голосовали единогласно.
2. Назначить на должности:

1. Председателя                 – Бобылева И.А.
2. Зам. председателя      – Прохоренко Л.С.
3. Казначея   – Васильеву З.П.
4. Секретаря   – Савинскую Л.Н.

 Протокол собрания на 2-х листах.

Председатель правления Бобылев И.А.

Секретарь правления Савинская Л.Н.